
Interní sdělení (úkoly z veřejných setkání) 22000966

Jméno: E-mail:

Ivo Tuček IvoTucek@zlin.eu

Útvar: Telefon:

oddělení prostorového plánování 577630240

Popis interního sdělení

Předmět:

úkol B6/18/10762: VB - Veřejná beseda s občany místní části Bartošova čtvrť

Popis:

Informace k úkolu B6/18/10762: VB - Veřejná beseda s občany místní části Bartošova čtvrť:
"Informovat občany (veřejné projednání) o aktuálních krocích v řešení problematiky Boněcké příčky a výstavby na 
Boněckém rybníku."
 
Předpokládané využití území na východ od konce Bartošovy čtvrti, lokalita tzv. Boněckého rybníku je dlouhodobě 
stabilní. Současný územní plán od svého zpracování v roce 2011 předpokládá využití části této plochy pro bydlení 
v bytových domech, východní část (za hrází) pak ponechává v nezastavěném území (aktuálně realizován záměr 
"Přírodní louky Boněcko – mokřad"). Území je však výhledově ovlivněno předpokládanou elektrifikací železniční 
tratě Zlín - Vizovice a dále dopravním propojením oblasti na silnici I./49, které je důsledkem potřeby zachování 
adekvátního dopravního napojení této části města po zásadní přestavbě ulice Podvesná XVII. Po dlouhém 
prověřování dochází k odstoupení od záměru na vybudování tzv. Boněcké příčky, tedy dopravní spojnice mez ulicí 
I./49 (ul. Vizovická) a Peroutkova nábřeží. Tento úkon je potřeba promítnout do územního plánu města.
Lokalit, které umožňují budování bytových domů, není na území města Zlína vzhledem k jeho velikosti mnoho. 
Jednou z nich je právě území Boněckého rybníka. V jeho ploše má město majoritní vlastnický podíl. Z toho 
důvodu nastartovalo v roce 2020 proces urbanistického prověření lokality, na jehož konci je aktualizace  "Územní 
studie Boněcký rybník". Dané urbanistické i architektonické řešení lokality bude nadále sledováno.

Zadavatel

Vyjádření:

Tuček Ivo (vedoucí oddělení) Schvaluji

Garanti

1. Brada Pavel (náměstek primátora)

Vyjádření: Datum, podpis:

Schvaluji 12. 12. 2022, Mgr. Pavel Brada

1 / 1


